ПРОТОКОЛ № б/н

заседания постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов

г. Чебоксары

          23.07.2019
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Чекмасова С.В., Александров О.В., Ильин В.Г., Безрукова Т.Н.,          Гусева О.Н., Арисов В.Н., Ярадов А.В.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

СЛУШАЛИ:
Чекмасова С.В. – на аукцион на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары, назначенный на 25.07.2019, выставлен:
Лот № 1 Право на размещение
	№

п/п
	Информация об объекте досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары
	Параметры объекта досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота) объекта досуга, отдыха и спорта на территории  города Чебоксары
	Чувашская Республика – Чувашия, г.Чебоксары, у Монумента Матери - Покровительницы

широта 56.148343
долгота  47.242305

	2
	Размер площади места размещения (кв.м)
	Размер пункта проката электросамокатов и гироскутеров

Ширина 3 м.

Высота 2,4 м.

Длина 6 м.

	3
	Тип
	Услуга по прокату электросамокатов и гироскутеров

	4
	Специализация
	Услуга по прокату электросамокатов и гироскутеров

	5
	срок действия договора, период осуществления оказания услуг
	5 лет, Периоды оказания услуги:

с  01 мая  по 15 сентября

	6
	Требования к объекту досуга, отдыха и спорта на территории г.Чебоксары
	Требования к пункту проката:

Конструкция стальная рама - профиль 60Х60Х1,5 окрашенный маслеными красками, цвет коричневый.

Крыша - профнастил  цвет коричневый.

Электросамокаты – не менее 3 шт., гироскутеры – не менее 3 шт.

Согласование внешнего вида пункта проката с управлением архитектуры и управлением физической культуры и спорта администрации г.Чебоксары.

	7
	Начальный размер ежегодной платы за право на размещение объекта досуга, отдыха и спорта за указанный период осуществления деятельности, руб.
	315 000

	8
	Размер задатка, руб
	315 000

	9
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	15 750

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый год права размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право размещения нестационарного объекта для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары.

Чекмасова С.В. - заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары по Лоту № 1 поданы:
- ИП Закамской Еленой Михайловной 19.06.2019 (задаток внесен);

- ИП Яриковым Максимом Валерьевичем 22.07.2019 (задаток внесен);

РЕШИЛИ:

Допустить к участию в аукционе на право размещения нестационарных объектов для оказания услуг по организации досуга, отдыха и спорта на территории г. Чебоксары:

- ИП Закамскую Елену Михайловну – участника под № 11;

- ИП Ярикова Максима Валерьевича – участника под № 13.
Результаты голосования:

«за» - 7 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Председатель комиссии

	1. Чекмасова Светлана Владимировна

	Заместитель председателя комиссии

	(подпись)

	2. Александров Олег Владимирович

	(подпись)

Секретарь комиссии

	3. Ярадов Алексей Владимирович

	(подпись)

Член комиссии

	4. Ильин Владимир Георгиевич

	(подпись)

Член комиссии

	5. Безрукова Тамара Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	6. Гусева Ольга Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	7. Арисов Валерий Николаевич

	(подпись)